Шкала оценивания и минимальное количество баллов, подтверждающее успешное прохождение вступительного испытания (для каждого вступительного испытания)

Минимальное количество баллов вступительных испытаний при пятибалльной шкале по направлениям подготовки: 


	№


	код
	Направления
	Дисциплины

	
	
	
	Специальная дисциплина
	Философия
	Иностранный язык

	1. 
	06.06.01
	Биологические науки
	4
	3
	3

	2. 
	37.06.01
	Психологические науки
	4
	3
	3

	3. 
	38.06.01
	Экономика
	4
	3
	3

	4. 
	40.06.01
	Юриспруденция
	4
	3
	3

	5. 
	44.06.01
	Образование и педагогические науки
	4
	3
	3

	6. 
	45.06.01
	Языкознание и литературоведение
	4
	3
	3

	7. 
	46.06.01
	Исторические науки и археология
	4
	3
	3

	8. 
	47.06.01
	Философия, этика и религиоведение
	4
	3
	3

	9. 
	50.06.01
	Искусствоведение
	4
	3
	3


При равенстве суммы конкурсных баллов – по убыванию количества баллов, набранных по результатам отдельных вступительных испытаний, приоритетность дисциплин устанавливается в следующем порядке:

- первая по приоритетности -  специальная дисциплина;

- вторая по приоритетности – философия;

- третья по приоритетности – иностранный язык.

